
Přidělené prostředky projektů Studentské grantové soutěže v roce 2017

1. IGA_PdF_2017_014

ICT ve výuce matematiky na moravských 

základních školách (Česká republika) a školách 

provincie S'-čchuan (Čína) Doc. RNDr. Laitochová Jitka CSc.
Pedagogická fakulta

249 176,00

2. IGA_PdF_2017_021 Sociální prostředí ve škole a inkluzivní vzdělávání Prof. PhDr.PaedDr. Potměšil Miloň Ph.D.
Pedagogická fakulta

231 000,00

3. IGA_PdF_2017_003

Aspekty čtenářství žáků elementárního ročníku 

základní školy Doc. PhDr. Fasnerová Martina Ph.D.
Pedagogická fakulta

220 965,00

4. IGA_PdF_2017_005

Výzkumné strategie, diagnostika a terapeutické 

intervence ve speciální pedagogice Prof. PaedDr. Valenta Milan Ph.D.
Pedagogická fakulta

242 936,00

5. IGA_PdF_2017_008 Výzkum inkluze u osob se speciálními potřebami Mgr. Růžička Michal Ph.D.
Pedagogická fakulta

249 572,00

6. IGA_PdF_2017_016

Sociální připravenost dětí k zahájení povinné 

školní docházky - Tvorba výzkumného nástroje Doc. PhDr. Šmelová Eva Ph.D.
Pedagogická fakulta

219 522,00
7. IGA_PdF_2017_024 Etická výchova - výzvy a příležitosti Doc. Mgr. Staněk Antonín Ph.D. Pedagogická fakulta 233 072,00
8. IGA_PdF_2017_028 Kresba jako koncept, proces a výraz MgA. Moučka Ondřej Pedagogická fakulta 146 634,00

9. IGA_PdF_2017_036

Dějiny výchovy a dějiny pedagogiky 

(metanarativní funkce dějin pedagogiky v českém 

pedagogickém myšlení 20. století, nové témata a 

trendy) Mgr. Neumeister Pavel Ph.D.

Pedagogická fakulta

172 808,00

10. IGA_PdF_2017_006

Úroveň znalostí o pubertě u žáků primární školy v 

Německu Doc. PaedDr. Rašková Miluše Ph.D.
Pedagogická fakulta

230 996,00

11. IGA_PdF_2017_025

Fenomén soft power v kontextu české muzejní 

kultury a pedagogiky MAG PHIL Jiroutová Jana
Pedagogická fakulta

249 695,00

12. IGA_PdF_2017_029

Významné pedagogické kategorie, fenomény a 

prostředky v procesu utváření profesního 

přesvědčení budoucích učitelů. Mgr. Gregar Jan
Pedagogická fakulta

246 372,00

13. IGA_PdF_2017_002

Pedagogické a psychologické aspekty vztahu 

hrubé motoriky a některých faktorů sebepojetí u 

žáků 1. stupně základních škol Mgr. Rechtik Zdeněk
Pedagogická fakulta

222 272,00

14. IGA_PdF_2017_007

Netradiční výuková prostředí pro rozvoj logického 

myšlení žáků Mgr. Brtvová Nikola
Pedagogická fakulta

248 401,00

15. IGA_PdF_2017_020

Copingové strategie a smysl života u adolescentů 

v souvislosti se vzděláváním Mgr. Zouharová Martina
Pedagogická fakulta

163 972,00

16. IGA_PdF_2017_026

Výzkum poruch a odchylek komunikační 

schopnosti a orofaciálního systému z 

logopedického hlediska Doc. Mgr. Vitásková Kateřina Ph.D.
Pedagogická fakulta

249 790,00

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená dotace 

na rok 2017



17. IGA_PdF_2017_010

Výzkum možností využití sociálních sítí ve 

vzdělávání v závislosti na míře intencionality k 

učení(se) u různých věkových skupin Mgr. Budínová Vendula

Pedagogická fakulta

130 215,00

18. IGA_PdF_2017_013

Kvalita života osob se speciálními potřebami v 

aktuálním výzkumném kontextu Prof. PaedDr. Ludíková Libuše CSc.
Pedagogická fakulta

249 266,00

19. IGA_PdF_2017_011

Role uměleckých textů v rozvoji čtenářství na 2. 

stupni ZŠ Doc. Mgr. Vala Jaroslav Ph.D.
Pedagogická fakulta

167 072,00

20. IGA_PdF_2017_033

Analýza životní spokojenosti a self-konceptu ve 

vztahu k užívání sociálních sítí u studentů v 

pregraduální přípravě PhDr. Kvintová Jana Ph.D.
Pedagogická fakulta

207 422,00

21. IGA_PdF_2017_022

Hodnota vzdělání u studentů z odlišného 

sociokulturního prostředí Mgr. Šemberová Markéta
Pedagogická fakulta

236 132,00

22. IGA_CMTF_2017_002

Ekumenický rozměr liturgických a 

kanonickoprávních norem v kontextu církevních 

dějin. ThLic. Mgr. Menke Monika Th.D.
CM teologická fakulta

594 000,00
23. IGA_CMTF_2017_003 Hodnotová výchova ve volném čase Mgr. Fojtíková Roubalová Marcela PhD. CM teologická fakulta 383 600,00
24. IGA_CMTF_2017_004 Scholastické a patristické prameny Mgr. Dvorský Petr CM teologická fakulta 238 850,00

25. IGA_CMTF_2017_005

Doprovázet, rozlišovat, integrovat - Velehradské 

dialogy 2017 Prof. Ambros Pavel Th.D.
CM teologická fakulta

574 000,00
26. IGA_CMTF_2017_006 Dějiny české i světové teologie Prof. Pospíšil Ctirad V. Th.D. CM teologická fakulta 157 098,00

27. IGA_CMTF_2017_008

Analýza spirituálních, psychologických, sociálních 

a biologických determinant zdraví Mgr. Půža Michal
CM teologická fakulta

599 685,00

28. IGA_CMTF_2017_009

Metodologie DIPEx v oblasti onkologických 

onemocnění Vacková Kristýna
CM teologická fakulta

200 000,00

29. IGA_CMTF_2017_010

Profesionalizace a deprofesionalizace v praxi 

české sociální práce Doc. PaedDr. Matulayová Tatiana Ph.D.
CM teologická fakulta

423 000,00

30. IGA_FTK_2017_002

Využití fitness náramků pro monitoring pohybové 

aktivity: Validita přístrojů ve vybraných 

podmínkách a jejich reliabilita v segmentech dne Šimůnek Adam

Fakulta tělesné kultury

456 000,00

31. IGA_FTK_2017_004

Objektivně měřené sedavé chování u starších žen 

v kontextu somatických ukazatelů a kvality života Mgr. Hodonská Jana
Fakulta tělesné kultury

450 000,00

32. IGA_FTK_2017_006

Monitoring pohybové aktivity a životního stylu, 

coby základních determinantů zdraví a kvality 

života osob se zdravotním postižením Mgr. Štěpánová Jarmila

Fakulta tělesné kultury

252 000,00

33. IGA_FTK_2017_008

Účinky zaměření pozornosti na zrakové vnímání a 

motorický výkon u dětí Mgr. Abdollahipour Reza
Fakulta tělesné kultury

486 000,00

34. IGA_FTK_2017_009

Vývoj a validace dotazníku zkoumajícího 

volnočasové aktivity u populace 11-15letých 

adolescentů - studie HBSC Mgr. Baďura Petr
Fakulta tělesné kultury

546 000,00



35. IGA_FTK_2017_010

Efekty trénikového programu stimulace síly 

isokinetickou a plyometrickou metodou v 

kontextu sportovní výkonnosti a prevence zranění Mgr. Maixnerová Eliška

Fakulta tělesné kultury

492 000,00

36. IGA_FTK_2017_011

Hodnocení vlivu svalové síly plantárních a 

dorzálních flexorů na úroveň rovnováhových 

schopností Mgr. Bizovská Lucia
Fakulta tělesné kultury

384 000,00

37. IGA_FTK_2017_012

Biomechanická analýza chůze u vybraných 

ortopedických diagnóz Mgr. Kuboňová Eliška
Fakulta tělesné kultury

354 000,00

38. IGA_LF_2017_001

Zobrazovací metody v diagnostice a léčbě 

vybraných onemocnění Prof. MUDr. Heřman Miroslav Ph.D.
Lékařská fakulta

113 000,00

39. IGA_LF_2017_002

Studium homologně rekombinantní opravy DNA 

poškození v mamárních modelech - vztah ke 

genomové nestabilitě Mgr. Majera Dušana Ph.D.

Lékařská fakulta

778 000,00

40. IGA_LF_2017_003

Ortodontický posun zubu : tvorba kosti a její 

stabilita v čase MUDr. Nováčková Soňa
Lékařská fakulta

180 000,00

41. IGA_LF_2017_004

Rozvoj endoskopické ušní chirurgie na ORL klinice 

LF UPOL MUDr. Salzman Richard Ph.D.
Lékařská fakulta

107 000,00

42. IGA_LF_2017_005 Peri-implantitis - konzervatívne možnosti liečby MDDr. Štefanatný Michal
Lékařská fakulta

65 000,00

43. IGA_LF_2017_006

Vliv mechanického opotřebení na fyzikální 

vlastnosti dentálních výplňových materiálů (in 

vitro studie) MDDr. Holík Pavel
Lékařská fakulta

76 000,00

44. IGA_LF_2017_007

Studium molekulární a genetické podstaty nádorů 

krvetvorné tkáně Doc. MUDr. Szotkowski Tomáš Ph.D.
Lékařská fakulta

620 000,00
45. IGA_LF_2017_008 Efektivita ortodontické léčby MUDr. Koniarová Alena Lékařská fakulta 79 000,00

46. IGA_LF_2017_009

Studium patogeneze a možností prevence u 

chorob s imunopatologickým základem V Mgr. Křupka Michal Ph.D.
Lékařská fakulta

616 000,00

47. IGA_LF_2017_010

Vztah mezi onemocněními srdce a ischemickými 

cévními mozkovými příhodami Doc. MUDr. Šaňák Daniel Ph.D.
Lékařská fakulta

211 000,00

48. IGA_LF_2017_011 Mechanismy biologické aktivity přírodních látek II Prof. Mgr. Modrianský Martin Ph.D.
Lékařská fakulta

1 763 000,00

49. IGA_LF_2017_012

Aplikovaná farmakokinetika léčiv a účinných látek 

a děje, které ji ovlivňují Prof. RNDr. Anzenbacher Pavel DrSc.
Lékařská fakulta

590 000,00
50. IGA_LF_2017_013 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská fakulta 2 111 000,00

51. IGA_LF_2017_014

Vybrané aspekty studia molekulárních 

patogenetických mechanismů zánětlivých nemocí Prof. MUDr. Petřek Martin CSc.
Lékařská fakulta

357 000,00

52. IGA_LF_2017_015

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob VIII. Doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D.
Lékařská fakulta

2 021 000,00

53. IGA_LF_2017_016

Nepřímé metody detekce inzulinové rezistence 

pro prevenci metabolického syndromu MUDr. Štěpánek Ladislav
Lékařská fakulta

136 000,00



54. IGA_LF_2017_018

Analýza pitevních protokolů ze zdravotních a 

soudních pitev – možné souvislosti náhlých a 

neočekávaných úmrtí dětí do jednoho roku života 

s životním stylem a zdravotní gramotností jejich 

matek Doc. et Doc. PhDr.Mgr. Ivanová Kateřina Ph.D.

Lékařská fakulta

77 000,00

55. IGA_LF_2017_019

Význam stanovení hladiny onkomarkeru 

neopterinu a IL-6 ve slině a krevním séru u 

pacientů s orofaryngeálním karcinomem. MDDr. Blažková Lenka
Lékařská fakulta

154 000,00

56. IGA_LF_2017_020

Přínos vyšetření optickou koherentní tomografií a 

zrakovými evokovanými potenciály u 

retrobulbární neuritidy v rámci klinicky 

izolovaného syndromu MUDr. Svrčinová Tereza

Lékařská fakulta

109 000,00

57. IGA_LF_2017_021

Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemoci 

IV Ing. Überall Ivo Ph.D.
Lékařská fakulta

1 471 000,00

58. IGA_LF_2017_023

Neurodegenerativní onemocnění, jejich 

patogeneze a její současné možnosti 

terapeutického ovlivnění MUDr. Menšíková Kateřina Ph.D.
Lékařská fakulta

282 000,00

59. IGA_LF_2017_024

Intravenózní trombolýza u pacientů s ischemickou 

cévní mozkovou příhodou v zadní cirkulaci MUDr. Dorňák Tomáš Ph.D.
Lékařská fakulta

113 000,00

60. IGA_LF_2017_025

Sonolýza - zníženie rizika symptomatických a 

tichých mozgových infarktov počas koronárneho 

stentingu. MUDr. Viszlayová Daša
Lékařská fakulta

265 000,00

61. IGA_LF_2017_026

Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních 

molekul MUDr. Džubák Petr Ph.D.
Lékařská fakulta

2 423 000,00

62. IGA_LF_2017_027

Komplikace střevních výkonů na I. chirurgické 

klinice dle klasifikace Clavien Dindo. MUDr. Řezáč Tomáš
Lékařská fakulta

108 000,00
63. IGA_LF_2017_028 Cíle a buněčné interakce chemických látek Mgr. Krajčovičová Soňa Lékařská fakulta 369 000,00

64. IGA_LF_2017_029

Konfirmační testy v diagnostice primárního 

hyperaldosteronismu Doc. MUDr. Václavík Jan Ph.D.
Lékařská fakulta

188 000,00

65. IGA_LF_2017_030

Zlepšení diagnostiky Parkinsonovy nemoci a 

atypických parkinsonských syndromů pomocí 

alpha-synucleinu Mgr. Bučilová Kateřina

Lékařská fakulta

108 000,00

66. IGA_LF_2017_031

Fenotypová a genetická analýza lékařsky 

významných bakterií a mikromycet Ing. Röderová Magdaléna
Lékařská fakulta

681 000,00

67. IGA_LF_2017_032

Vedení mimotělního oběhu technikou „Goal-

directed perfusion“ MUDr. Klváček Aleš
Lékařská fakulta

44 000,00

68. IGA_LF_2017_033

Dlouhodobé výsledky a prediktory selhání 

konvenční a podtlakové léčby hluboké sternální 

infekce po kardiochirurgických výkonech. MUDr. Konečný Jakub

Lékařská fakulta

44 000,00

69. IGA_LF_2017_034

Účinnost fixní trojkombinace antihypertenziv v 

běžné klinické praxi MUDr. Kamasová Monika
Lékařská fakulta

189 000,00

70. IGA_LF_2017_035

Měření sérových hladin betablokátorů - rozdíl v 

adherenci k léčbě mezi jednotlivými druhy 

betablokátorů MUDr. Kociánová Eva
Lékařská fakulta

186 000,00



71. IGA_LF_2017_037

Různé metody úpravy povrchu dentinu před 

aplikací samo-adhezivního cementu Hammal Milad
Lékařská fakulta

74 000,00

72. IGA_LF_2017_038

Mechanismy lékové rezistence u nádorových 

buněk Doc. RNDr. Mlejnek Petr Ph.D.
Lékařská fakulta

140 000,00

73. IGA_LF_2017_039

Ovlivnění non-motorických symptomů 

Parkinsonovy nemoci pomocí terapie hlubokou 

mozkovou stimulací MUDr. Bardoň Jan
Lékařská fakulta

110 000,00

74. IGA_LF_2017_040

Kognitivní deficit u pacientů s atypickým 

parkinsonským syndromem Mgr. Večerková Markéta
Lékařská fakulta

108 000,00

75. IGA_LF_2017_041

Prevence kardiovaskulárních onemocnění se 

zaměřením na maskovanou hypertenzi MUDr. Sovová Markéta
Lékařská fakulta

80 000,00

76. IGA_LF_2017_042

Srovnání konveční a rozšířené kultivace doplněné 

o MALDI-Tof MS identifikaci konvenčních a 

emergentních patogenů u zánětlivých infekcí 

dýchacích cest MUDr. Křenková Aneta

Lékařská fakulta

62 000,00

77. IGA_LF_2017_043

Monitorace cerebrální oxymetrie jako prediktor 

přežití po úspěšné resuscitaci MUDr. Klementová Olga Ph.D.
Lékařská fakulta

144 937,00

78.
IGA_LF_2016_003

Multifaktorová průřezová studie vybraných 

faktorů životního stylu a zdravotního stavu u 

hospitalizovaných pacientů

Mgr. Azeem Kateřina Ph.D. Lékařská fakulta 43 369,00

79.
IGA_LF_2016_007

Tuhnutí kalcium silikátových cementů v závislosti 

na vlastnostech okolního prostředí
MDDr. Žižka Radovan Lékařská fakulta 18 413,00

80. IGA_LF_2016_010 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská fakulta 421 018,00

81.
IGA_LF_2016_012 Mechanismy biologické aktivity přírodních látek Doc. Mgr. Modrianský Martin Ph.D. Lékařská fakulta 93 600,00

82.
IGA_LF_2016_014

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob VII.

Doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská fakulta 302 190,00

83.
IGA_LF_2016_019

Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních 

molekul
MUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská fakulta 344 218,00

84.
IGA_LF_2016_022

Molekulárně-biologická charakterizace vybraných 

bakterií a mikromycet
Ing. Röderová Magdaléna Ph.D. Lékařská fakulta 18 452,00

85.

IGA_LF_2016_027

Možnost ovlivnění bolesti u pacientů po 

kardiochirurgických výkonech z minitorakotomie 

lokání aplikací bupivakanu pomocí katétru 

PAINfusor®

MUDr. Klváček Aleš Lékařská fakulta 32 626,00

86.

IGA_LF_2016_029

Přínos retinální oxymetrie při hodnocení vlivu 

vnitřního prostředí, glykémie, kompenzace 

diabetu a dalších parametrů na saturaci 

hemoglobinu kyslíkem v retinálních cévách u osob 

s diabetem - pilotní studie

MUDr. Mlčák Petr Lékařská fakulta 64 130,00

87.
IGA_LF_2016_035

Mechanismy lékové resistence spjaté se sníženou 

intracelulární akumulací léčiv
Doc. RNDr. Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská fakulta 24 826,00



88.

IGA_LF_2016_036

Zavedení nové strategie v zakládání 

arteriovenózních fistulí u nemocných s diabetes 

mellitus. Rozšířený předoperační monitoring 

podkožního řečiště. Nové aspekty diagnostiky 

vedoucí ke zlepšení efektivity při zakládání 

arteriovenózních fistulí a graftů k dialýze.

MUDr. Xinopulos Pavel Lékařská fakulta 61 730,00

89. IGA_PrF_2017_001 Biodiverzita rostlin a jejich interakce s prostředím Prof. RNDr. Poulíčková Aloisie CSc.
Přírodovědecká fakulta

1 396 483,00
90. IGA_PrF_2017_002 Moderní optika a její aplikace Prof. RNDr. Hradil Zdeněk CSc. Přírodovědecká fakulta 1 799 243,00
91. IGA_PrF_2017_003 Optometrie a její aplikace RNDr. Mgr. Pluháček František Ph.D. Přírodovědecká fakulta 550 069,00

92. IGA_PrF_2017_004

Mono-, di- a tri-methylované deriváty indolu jako 

selektivní a duální aktivátory lidského PXR a AhR. Prof. RNDr. Dvořák Zdeněk DrSc.

Přírodovědecká fakulta

1 578 086,00

93. IGA_PrF_2017_005

Koherenční a nelineární optika – vybrané kapitoly 

VIII Mgr. Nožka Libor Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

2 272 577,00
94. IGA_PrF_2017_006 Evoluční ekologie ptáků VI Doc. Mgr. Weidinger Karel Dr. Přírodovědecká fakulta 1 306 570,00

95. IGA_PrF_2017_007

Nanotechnologie pro pokročilé environmentální 

aplikace Mgr. Filip Jan Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

1 978 382,00

96. IGA_PrF_2017_008

Kvantová optika, kvantové zpracování informace 

a kvantové technologie Prof. RNDr. Dušek Miloslav Dr.
Přírodovědecká fakulta

1 848 654,00
97. IGA_PrF_2017_009 Vývoj nových biologicky aktivních látek Mgr. Borková Lucie Přírodovědecká fakulta 1 187 670,00

98. IGA_PrF_2017_010 Fytohormony a biostimulanty: syntéza a analýza Mgr. Doležal Karel Dr.
Přírodovědecká fakulta

1 371 727,00

99. IGA_PrF_2017_011

Aplikovaná fyzika ve vývoji měřicích zařízení a 

metod pro nanomateriálový výzkum Doc. RNDr. Pechoušek Jiří Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

474 053,00
100. IGA_PrF_2017_012 Matematické struktury Prof. Mgr. Halaš Radomír Dr. Přírodovědecká fakulta 1 229 471,00

101. IGA_PrF_2017_013

Studium molekulárních a buněčných mechanismů 

účinku derivátů cytokininů Prof. Ing. Strnad Miroslav CSC.,DSc.
Přírodovědecká fakulta

1 671 164,00

102. IGA_PrF_2017_014

Molekulární mechanismy účinků inhibitorů 

proteinkinas Doc. RNDr. Kryštof Vladimír Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

360 865,00

103. IGA_PrF_2017_015

Ekologické procesy v terestrických a vodních 

ekosystémech Prof. MVDr. Tkadlec Emil CSc.
Přírodovědecká fakulta

665 644,00

104. IGA_PrF_2017_016

Studium enzymů aldehyddehydrogenasy a S-

nitrosoglutathionreduktasy, cytokininových 

receptorů, strigolaktonů, ergoidních alkaloidů a 

reaktivních forem kyslíku a dusíku a jejich vliv na 

stresové odpovědi rostlin Mgr. Kopečná Martina Ph.D.

Přírodovědecká fakulta

1 995 485,00

105. IGA_PrF_2017_017

Moderní témata základního výzkumu v 

molekulární biofyzice Mgr. Prachařová Jitka Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

1 531 276,00

106. IGA_PrF_2017_018

Komplexy přechodných kovů pro materiálový a 

medicínský výzkum Prof. RNDr. Trávníček Zdeněk Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

1 987 200,00
107. IGA_PrF_2017_019 Matematické modely RNDr. Vodák Rostislav Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 384 600,00
108. IGA_PrF_2017_020 Matricový efekt a mez detekce Doc. RNDr. Barták Petr Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 756 482,00



109. IGA_PrF_2017_021

Socioekonomické struktury a determinanty 

současné krajiny: výzkum a interpretace 

geografické reality Doc. RNDr. Szczyrba Zdeněk Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

348 100,00

110. IGA_PrF_2017_022

Geneze vybraných minerálních asociací v 

hydrotermálně alterovaných těšínitech ze slezské 

jednotky RNDr. Mgr. Kropáč Kamil PhD.
Přírodovědecká fakulta

227 755,00
111. IGA_PrF_2017_023 Evoluce životních strategií živočichů RNDr. Kundrata Robin Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 504 454,00

112. IGA_PrF_2017_024

Cloudová platforma pro integraci a vizualizaci 

různých typů geodat Mgr. Nétek Rostislav Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

336 676,00

113. IGA_PrF_2017_025

Funkční nanomateriály na bázi železa, uhlíku, 

vzácných kovů a jejich hybridů pro biomedicínské, 

senzorické, magnetické a spintronické aplikace II Doc. Mgr. Tuček Jiří Ph.D.

Přírodovědecká fakulta

3 000 000,00

114. IGA_PrF_2017_026 Analýza PLDa1, MPK3 a mikrotubulů u rostlin Prof. RNDr. Šamaj Jozef DrSc.
Přírodovědecká fakulta

1 236 504,00

115. IGA_PrF_2017_028

Nanosystémy, Biomolekuly a Molekulární 

Systémy VI Doc. Mgr. Banáš Pavel Ph.D.
Přírodovědecká fakulta

3 000 000,00

116. IGA_FZV_2017_001 Mobbing a syndrom vyhoření ve zdravotnictví Mgr. Vévodová Šárka Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd

40 000,00

117. IGA_FZV_2017_002 Důstojnost z perspektivy seniorské populace PhDr.Mgr. Kisvetrová Helena Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd

65 514,00

118. IGA_FZV_2017_003

Psychometrická validizace PIH škály u pacientů s 

chronickým kardiovaskulárním onemocněním RNDr. Reiterová Eva Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd

40 000,00

119. IGA_FZV_2017_005

Objektivizace posturálního chování novorozenců 

pomocí tlakové plošiny Tekscan Mgr. Můčková Anita
Fakulta zdravotnických věd

61 000,00

120. IGA_FZV_2017_007

Jazyková validizace nástroje hodnotícího únavu u 

pacientů po CMP Mgr. Koutecký Vladimír
Fakulta zdravotnických věd

40 000,00

121. IGA_FZV_2017_010

Druhá etapa longitudinálního sledování 

somatických charakteristik žen v průběhu 

těhotenství a jejich životního stylu Mgr. Hrubá Renata
Fakulta zdravotnických věd

40 000,00

122. IGA_FZV_2017_012

Kvalita života pacientů s kořenovým syndromem 

bederní páteře MUDr. Kozák Jiří
Fakulta zdravotnických věd

40 000,00
123. IGA_PF_2017_001 Soukromoprávní ochrana piety zemřelého Mgr. Ondrúš Miroslav Právnická fakulta 49 812,00

124. IGA_PF_2017_002

Rozhodnutí dočasné povahy v rozhodovací praxi 

českých správních soudů a Soudního dvora 

Evropské unie JUDr. Küchlerová Martina
Právnická fakulta

142 062,00
125. IGA_PF_2017_004 Úprava vztahů v území Mgr. Lajčíková Anna Právnická fakulta 148 478,00

126. IGA_PF_2017_005

Některé aspekty ochrany zahraničních investic v 

době ozbrojeného konfliktu Mgr. Stejskal Petr
Právnická fakulta

223 145,00

127. IGA_PF_2017_006

Status dětí v azylovém řízení z pohledu 

evropského práva Doc. JUDr. Stehlík Václav LL.M. Ph.D.
Právnická fakulta

330 406,00

128. IGA_PF_2017_007

Závazky a odpovědnost členských států v 

kontextu multinárodních vojenských operací 

mezinárodních organizací JUDr. Faix Martin Ph.D.,MJI
Právnická fakulta

203 556,00



129. IGA_PF_2017_008

Test proporcionality v judikatuře Ústavního soudu 

České republiky Mgr. Červínek Zdeněk
Právnická fakulta

217 776,00

130. IGA_PF_2017_009 Prosazování soutěžního práva v České republice JUDr. Petr Michal Ph.D.
Právnická fakulta

204 706,00

131. IGA_PF_2017_010

Vybrané aspekty správního uvážení a jeho 

přezkumu JUDr. Gonsiorová Barbora
Právnická fakulta

127 186,00

132. IGA_PF_2017_011

Problematika univerzální sukcese v dědickém 

právu JUDr. et Mgr. Horák Ondřej Ph.D.
Právnická fakulta

87 983,00

133. IGA_PF_2017_012

Nepominutelný dědic a jeho postavení v řízení o 

pozůstalosti Mgr. Talandová Iveta
Právnická fakulta

94 894,00

134. IGA_PF_2017_013

Aktuální aplikační problémy právní úpravy 

oddlužení Mgr. Bc. Juřátková Petra
Právnická fakulta

91 099,00

135. IGA_PF_2017_014

Postavení a role veřejného a soukromého žalobce 

v trestních věcech Doc. JUDr. Ščerba Filip Ph.D.
Právnická fakulta

220 673,00

136. IGA_PF_2017_016

Tranziční spravedlnost – stíhání a trestání zločinů 

minulosti JUDr. Svaček Ondřej Ph.D.
Právnická fakulta

249 536,00
137. IGA_PF_2017_018 Veřejné užívání a přírodní statky Mgr. Huneš Karel Právnická fakulta 222 235,00

138. IGA_PF_2017_019

Smírčí řízení a možnosti mimosoudního řešení 

sporů Mgr. Němcová Drahomíra
Právnická fakulta

135 530,00
139. IGA_PF_2017_021 Náhradní mateřství Mgr. Demjanová Radka Právnická fakulta 150 223,00
140. IGA_PF_2017_022 Ochrana dítěte v civilním řízení Mgr. Čamdžićová Sabina Právnická fakulta 236 616,00

141.

IGA_FF_2017_001

Diagnostika místa kontroly (locus of control) a 

jeho využití při práci s adolescenty ve věku 11 - 15 

let (běžná populace, klienti NZDM)

PhDr. Dolejš Martin Ph.D. Filosofická fakulta 106 130,00

142.
IGA_FF_2017_002

Evaluace současného stavu sexuální výchovy na 

základních školách v České republice
Mgr. Charvát Miroslav Ph.D. Filosofická fakulta 115 583,00

143.
IGA_FF_2017_003

Mezinárodní kontext pro angloamerickou 

literaturu, lingvistiku a translatologii
Doc. PhDr. Veselovská Ludmila Ph.D. Filosofická fakulta 687 319,00

144.
IGA_FF_2017_004

Výtvarné dílo - jeho struktura, interpretace a 

prezentace
Doc. PhDr. Šopák Pavel Ph.D. Filosofická fakulta 911 572,00

145.

IGA_FF_2017_005

Tvorba psychodiagnostického nástroje pro 

screening a diagnostiku rizikového hraní 

počítačových her a videoher u českých 

adolescentů

Mgr. Suchá Jaroslava Filosofická fakulta 118 130,00

146. IGA_FF_2017_006 Sebrané spisy Lubomíra Valenty Mgr. Tvrdý Filip Ph.D. Filosofická fakulta 517 231,00

147.
IGA_FF_2017_010

Interakce, koexistence a sociální komunikace 

šlechty a měst na Moravě ve středověku
Bc. Novák Jakub Filosofická fakulta 147 991,00

148.
IGA_FF_2017_011

Kontinuity a diskontinuity ekonomiky a 

managementu v minulosti a v současnosti 3
Doc. Ing. Kubátová Jaroslava Ph.D. Filosofická fakulta 324 041,00

149. IGA_FF_2017_012 Středověké nizozemské divadlo Prof. Dr. Engelbrecht Wilken Filosofická fakulta 304 187,00

150.
IGA_FF_2017_014

Martin Luther na hranici: luteránská reformace, 

Sasko a Čechy - kontakty, reflexe, šíření.
Mgr. Kubalová Aneta Filosofická fakulta 138 530,00



151.
IGA_FF_2017_015 Integrovaný sociálně vědní výzkum - KSA 2017 Prof. PhDr. Lužný Dušan Dr. Filosofická fakulta 630 880,00

152.
IGA_FF_2017_017

SPOLEČNOST V HISTORICKÉM VÝVOJI OD 

STŘEDOVĚKU PO MODERNÍ VĚK III.
Doc. Mgr. Prchal Pavlíčková Radmila Ph.D. Filosofická fakulta 1 290 720,00

153. IGA_FF_2017_018 Vnímaní Asie skrze její kulturní artefakty Mgr. Kučera Ondřej Filosofická fakulta 384 534,00

154.
IGA_FF_2017_019

Technika omezené zevní stimulace (REST) - 

katamnestická studie.
Mgr. Kupka Martin Ph.D. Filosofická fakulta 98 035,00

155.
IGA_FF_2017_021

Psychologický výzkum ve vybraných oblastech 

pedagogické a klinické psychologie II
PhDr. Šucha Matúš Ph.D. Filosofická fakulta 756 388,00

156.
IGA_FF_2017_022

Modely mentální reprezentace slova v kontextu 

morfologie s přihlédnutím k jejich explanačnímu 

potenciálu

Mgr. Zámečník Hadwiger Lukáš Ph.D. Filosofická fakulta 507 640,00

157. IGA_FF_2017_024 Digitalizace latinsko-českého slovníku PhDr. Šubrt Jiří Ph.D. Filosofická fakulta 308 090,00

158.
IGA_FF_2017_025

PROCESOVÁ PRÁCE S TĚLESNÝMI SYMPTOMY: 

SUBJEKTIVNÍ ZKUŠENOSTI A MOŽNOSTI VYUŽITÍ V 

PSYCHOSOMATICE.

PhDr. Kolařík Marek Ph.D. Filosofická fakulta 96 196,00

159.
IGA_FF_2017_026

Text a intertextualita ve slovanských literaturách 

a kultuře I.
Prof. PhDr. Pechal Zdeněk CSc. Filosofická fakulta 713 702,00

160.
IGA_FF_2017_027

Redakce, strategie a ohlas exilových časopisů „La 

Nation Tchèque“ a „Československá 

samostatnost“

Mgr. Puš Ivan Filosofická fakulta 145 200,00

161.
IGA_FF_2017_028 Ideál a jeho narušení v předmoderní společnosti Červenka Jan Filosofická fakulta 188 400,00

162.
IGA_FF_2017_029

Koncept evropeizace a jeho aplikace na vybrané 

politiky evropských zemí a Západního Balkánu
Mgr. Kabele Adam Filosofická fakulta 572 160,00

163.
IGA_FF_2017_031

Diskurzivní analýza a systémově teoretická 

sémantika
Prof. PhDr. Fialová Ingeborg Dr. Filosofická fakulta 651 329,00

164.
IGA_FF_2017_034

Osobnosti divadelní kritiky v Olomouci a Ostravě 

v letech 1956–1970
Prof. PhDr. Lazorčáková Tatjana Ph.D. Filosofická fakulta 202 700,00

165.
IGA_FF_2017_035

Komplexní analýza textu na příkladu české 

prezidentské kampaně 2018
Mgr. Mrázková Michaela Filosofická fakulta 135 485,00

166.
IGA_FF_2017_037

Implementace nových metod a poznatků v 

lingvistickém a literárním bohemistickém 

výzkumu

Mgr. Pořízková Lenka Ph.D. Filosofická fakulta 933 574,00

167.
IGA_FF_2017_038 Teorie, dějiny a edice hudby 19. až 21. století Mgr. et Mgr. Stratilková Martina Ph.D. Filosofická fakulta 528 964,00

168.
IGA_FF_2017_039

Židovské intelektuální dějiny středověku: nové 

perspektivy
Doc. Visi Tamás Ph.D.,M.A Filosofická fakulta 235 284,00

169. IGA_FF_2017_040 Misál jako pamětní kniha Mgr. Bernátová Zuzana Filosofická fakulta 82 465,00

170.
IGA_FF_2017_041

Teorie a analýza proměn mediální komunikace: 

žánry – kódy – média
PhDr. Orság Petr Ph.D. Filosofická fakulta 466 880,00

171.
IGA_FF_2017_042

Populární žánry napříč médii v angloamerických 

narativních kontextech
Prof. PhDr. Arbeit Marcel Dr. Filosofická fakulta 198 686,00

172.
IGA_FF_2017_043

Románské jazyky a literatury: mezi konfliktem a 

dialogem
Prof. Mgr.Lic. Zajícová Lenka Ph.D. Filosofická fakulta 910 920,00



173.

IGA_FF_2017_045

Rozhodovací komunikace JZD Slušovice ve 

výrobních programech mikroelektroniky a chovu 

skotu jako proces diferenciaci družstva v 

socialistickém hospodářství

Mgr. Šerá Eva Filosofická fakulta 106 073,00

174. IGA_FF_2017_046 Historický výzkum divadla a filmu Mgr. Schnapková Andrea Filosofická fakulta 488 096,00

175.

IGA_FF_2017_048

Vliv pozemkových reforem mezi lety 1918 a 1948 

v Československu na život a práci vybraných 

agrárníků na jihovýchodní Moravě.

Doc. PhDr. Konečný Karel CSc. Filosofická fakulta 136 996,00

176. IGA_FF_2016_015 Komunikace politických postojů ve Velké Británii, USA a České republice: obsahová analýza politických projevů, legislativních debat a komunikace na sociálních sítíchMgr. Lysek Jakub Filozofická fakulta 49 200,00
177. IGA_FF_2016_017 Překlad vybraných humanistických spisů korvínovského dvoraDoc. Mgr. Kalous Antonín Ph.D. Filozofická fakulta 96 000,00
178. IGA_FF_2016_023 Filosofická reflexe omezené racionality Mgr. Müller Michal Filozofická fakulta 21 631,00

179.
IGA_FF_2016_025

Výzkum neologizačních procesů v současné 

ruštině
Mgr. Dobrova Mariia Filozofická fakulta 142 130,00

180.

IGA_FF_2016_028

Koncept regionálních dějin v díle Richarda 

Fischera a Václava Nešpora. Komparativní analýza 

díla a veřejného působení vybraných osobností 

města Olomouce v kontextu dobové historiografie

Mgr. Puš Ivan Filozofická fakulta 83 233,00

181.
IGA_FF_2016_029

Akademický úvod do nizozemské filologie se 

zaměřením na lingvistiku
Mgr. Křížová Kateřina Ph.D. Filozofická fakulta 74 065,00

182.
IGA_FF_2016_033

Osobnosti, druhy a žánry novější české a evropské 

hudby
MgA. Keprt Marek Ph.D. Filozofická fakulta 104 417,00

183.

IGA_FF_2016_036

K vývoji německé sémiotiky v poslední čtvrtině 20. 

století: Osobnosti a instituce berlínské sémiotiky 

ve světle archivních materiálů

Mgr. Opletalová Veronika Ph.D. Filozofická fakulta 83 291,00

184. IGA_FF_2016_041 Češi v Daruvaru (Chorvatská republika) Mgr. Kočí Václav Filozofická fakulta 74 852,00

185.
IGA_FF_2016_046

Mezi normou a realitou. Gender jako 

historiografický koncept v teorii i praxi
Mgr. et Mgr. Malaníková Antonín Michaela Ph.D. Filozofická fakulta 127 270,00

186.
IGA_FF_2016_047

Vydání pamětí Ctirada Kohoutka "Setkávání a 

loučení"
Mgr. Špundová Hana Filozofická fakulta 69 226,00

187.
IGA_FF_2016_048

Pavel Juráček: Postava k podpírání. Kritické a 

analytické studie.
Mgr. Faltýnková Andrea Filozofická fakulta 65 164,00

188.
IGA_FF_2016_052

Bohemistika dnes: překračování geografických, 

jazykových a interpretačních hranic
Mgr. Polách Vladimír Ph.D. Filozofická fakulta 60 000,00

189.

IGA_FF_2016_055

Recepce vybraných témat soudobé 

německojazyčné kultury v dílech ruských autorů 

"stříbrného věku" - antroposofické kontexty 

tvorby Margarity Vasiljevny Vološinové

Mgr. Varga Patrik Filozofická fakulta 40 840,00

190. IGA_FF_2015_008 Participace, média a lokální politika Kuděla Michal Filozofická fakulta 36 000,00



191.

IGA_FF_2015_010

IDENTIFIKACE RIZIKOVÝCH OSOBNOSTNÍCH RYSŮ 

A PROMĚNNÝCH VZHLEDEM K RIZIKOVÝM 

FORMÁM CHOVÁNÍ U ČESKÝCH STUDENTŮ A 

STUDENTEK GYMNÁZIÍ VE VĚKU 15–19 LET

PhDr. Dolejš Martin Ph.D. Filozofická fakulta 39 718,00

192.
IGA_FF_2015_022

Psychologický výzkum ve vybraných společensky 

potřebných oblastech
PhDr. Šucha Matúš Ph.D. Filozofická fakulta 69 831,00

193. IGA_FF_2015_024 Hudební kultura 1850-2015 Doc. PhDr. Křupková Lenka Ph.D. Filozofická fakulta 29 626,00

194.
IGA_FF_2015_025

Od středověku po dnešek. Studie o umění v 

českých zemích
Doc. Mgr. Pavlíček Martin Ph.D. Filozofická fakulta 41 124,00

195. IGA_FF_2015_034 Prvotisky zámecké knihovny v Kroměříži PhDr. Pokorná Barbara Ph.D. Filozofická fakulta 162 000,00

196.

IGA_FF_2015_037
Interpretace komunikačních prostředků v jazycích 

východní Asie na základě primárních pramenů
Bc. Lavička Martin M.A. Filozofická fakulta 69 600,00

197.
IGA_FF_2015_040

Titulková sekvence televizního seriálu: formy a 

funkce obligátního prvku televizního textu
Mgr. Korda Jakub Ph.D. Filozofická fakulta 30 000,00

198.
IGA_FF_2015_049

Sociální praxe a prostředí normalizačního 

Československa ve vztahu k buddhismu
Mgr. Tlčimuková Petra Filozofická fakulta 11 626,00

199. IGA_FF_2014_025

Současná jazyková situace v Bretani (Porovnání 

aktuálních trendů v užívání dvou regionálních 

jazyků: bretonštiny a gallo) Mgr. Třesohlavá Anna
Filozofická fakulta 63 639,12

87 181 246,12


